
Protokoll sentralstyremøte 14 22.februar 2023 

Sted: Zoom 

Tid: 22.februar kl. 1800-2100  

Tilstede: Ørnulf Thorbjørnsen, Kristine Cseresnyes, Elisabeth Hagen, Karin Vilming, Mona Svartås 
(ansattes representant), Hanne Cecilie Widnes (generalsekretær), Jan Tore Evensen (seniorrådgiver). 

Frafall: Sofia Gram-Hallbert, Mona Aarø, Per Arne Lillebø 
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PROTOKOLL 
 
S-sak 160 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
VEDTAK:  Innkalling og dagsorden godkjennes 
 
S-sak 161 Godkjenning av S-protokollen 13 2021-2023 
 
VEDTAK:  Protokollen godkjennes med en rettelse 
 
S-sak 162 AU-protokoll 16 og 17 2021-2023 til etterretning 
  
VEDTAK:  Protokollene tas til etterretning 
 
S-sak 163 Generalsekretærs rapport 

Sykemeldinger og endringer i staben ble gjennomgått. Vi venter fortsatt på 
tilbakemelding fra Virke på tariffavtale. Generalsekretær tar kontakt med Virke i 
anledning saken.  

 
VEDTAK:  Rapporten tas til orientering 
 
S-sak 164 Ekstra sentralstyremøte i mars 



Det er behov for å legge inn et sentralstyremøte over zoom i løpet av mars for å 
behandle følgende saker: Regnskap, budsjett, mandat for 
organisasjonsfornyelsesutvalget og resterende landsmøtesaker. Det foreslås å legge 
møtet til onsdag 22.mars kl. 1800-2000. 
 

VEDTAK:  Det berammes et ekstra sentralstyremøte over zoom onsdag 22.mars kl. 1800- 
2200.  

 
S-sak 165 Tilskudd fra Helsedirektoratet 2023 

Helsedirektoratet har for 2023 innvilget IOGT i Norge driftstilskudd på kr. 3 124  000 
og prosjekttilskudd til IOGTs forebyggingsprogram (Sterk&Klar, Tryggere ungdomstid, 
politiske påvirkningsarbeid og Hvit Jul) på kr. 5 250 000. IOGT mottok for 2022 kr. 5 
millioner samt en tilleggsbevilling på slutten av året på kr. 500 000. Vi vil få svar på 
søknaden om tilskudd til Sammen-prosjektet i løpet av februar. Det ble søkt om kr. 7 
millioner til Sammen-prosjektet. IOGT mottok for 2022 et tilskudd til Sammen på kr. 
6,6 millioner.  
 

VEDTAK:  Tas til orientering 
 
S-sak 165 Invitasjon fra Stiftelsen Dam om Uro-søknad 

Saksfremstilling og forslag til vedtak ble presentert av styreleder.  
 
Prosjektleder og leder i IOGT Region Sør var invitert til møtet, men hadde dessverre 
ikke anledning til å komme. Det er sendt over prosjektbeskrivelse og en foreløpig 
rapport for 2022, samt presentasjoner av prosjektet som er blitt brukt for å 
presentere prosjektet på fagdager URO har arrangert. Prosjektleder har også levert 
notat med svar på spørsmål styret tidligere har stilt omkring egenfinansiering og 
styringsstruktur.  
 
Etter initiativ fra nytilsatt regionkonsulent i Region Sør, ble det høsten 2021 søkt om
  midler fra DAM-stiftelsen til et forprosjekt vedrørende rusinformasjon til 
utviklingshemmede. Prosjektet er ikke omfattet av arbeidsplanen for perioden.  

I november ble det sent søknad om kvalifisering overfor Stiftelsen DAM om 
videreføring av URO-prosjektet uten at dette ble behandlet av sentralstyret. Av 
tidsmessige årsaker ble det godkjent av styreleder at søknad kunne sendes, siden 
dette i realiteten kun var snakk om en vurdering av om Stiftelsen DAM anser 
prosjektet interessant for endelig søknad. 

DAM har meddelt at de er åpne for at det søkes om midler til forlengelse av URO-
prosjektet. Skissesøknaden forutsetter en egenfinansiering på kr 800.000,-. 

Sentralstyret har i to vedtak behandlet saken og signalisert forutsetningene for 
eventuelt å gå videre med prosjektet.  

VEDTAK:  Det sendes ikke søknad til Stiftelsen DAM. 

 
S-sak 166 Arendalsuka 2023 

I henhold til IOGTs arbeidsplan skal «IOGT skal være tilstede på kommende 
Arendalsuker med stand og arrangementer. IOGT region Sør-Norge tar ansvar for det 
praktiske rundt arrangementet.» De gjorde en fin innsats med å legge til rette for 
deltakelse for IOGT, Juba og Juvente i 2022. 



 
 
Det forelå en rapport fra regionen. IOGT stod for telt og standplass og Juvente og 
Juba stilte sammen med IOGT på stand. Det ble også informert om Forut på standen. 
Det ble invitert til et felles sosialt arrangement på IOGT-huset i Arendal og det ble 
arrangert et seminar om Uro som dessverre trakk få deltakere, men som regionen 
opplevde som et positivt innslag. Region sør er svært fornøyde med arrangementet.  
 
Sentralleddet hadde planlagt et politisk debattmøte, men trakk arrangementet da 
APs helsepolitiske talsperson på Stortinget trakk seg. En evaluering generalsekretær 
har gjort blant dem som deltok fra IOGTs stab samt generalsekretærene i Juba, 
Juvente og Forut opplevde det som spennende å delta under Arendalsuken. Det var 
mye aktivitet på standen, samtidig den fremstod som rotete og uoversiktlig med for 
mange budskap fra mange organisasjoner samtidig. Det fremkom en tydelig 
anbefaling om å dele standtiden mellom organisasjonene. Profilklær ble i liten grad 
brukt av IOGT-ere på stand. Klare vaktlister er ønsket for neste år slik at frivillige og 
ansatte kan planlegge når de skal stå og når de kan delta på annet. Andre 
organisasjoner har gode erfaringer med å verve under Arendalsuken, selv om dette 
må gjøres under de rammene som arrangementet tillater. Dette ble i liten grad gjort 
på vår stand. Dette må sees på for 2023. 
 
Sentralleddet hadde det økonomiske ansvaret for arrangementet og har dessverre 
opplevd noen utfordringer i samarbeidet med region Sør rundt avslutningen av 
regnskapet.  
 
Region Sør-Norge skal også i 2023 ha ansvar for den praktiske gjennomføringen av 
uken.  

 
VEDTAK:  Rapporten tas til orientering. IOGT deltar under Arendalsuken 2023 med stand 

mandag og tirsdag og stiller standen til disposisjon for Juba og Juvente onsdag-
fredag. IOGT sentralt stiller med fire personer fra ledelse og politikk mandag og 
tirsdag. IOGTs politiske kampanje «Er du enig?» profileres på stand og øvrig 
profilering. Alle som står på stand og ellers representerer IOGT under Arendalsuken 
skal bruke IOGTs profilklær (kampanjetrøyene). Besøkende på stand skal aktivt 
inviteres til å bli medlemmer i organisasjonen. Det avsettes kr. 50 000 til 
gjennomføringen av arrangementet. Det forutsettes at region Sør er i tett dialog 
med sentralleddet rundt planlegging, gjennomføring og etterarbeid for 
Arendalsuken.  
 

S-sak 167 Forslag til IOGTs landsmøtet 2023 
Det har kommet inn til sammen åtte forslag til landsmøtet; 5 fra region Sør og 3 fra 
region Midt. To av Region Midts forslag er lovendringsforslag. Forslagene ble 
gjennomgått i AU-møte 17 2021-2023 som presenterte sin innstilling for 
sentralstyret.  
 

VEDTAK:  Sentralstyret fremmer de foreslåtte innstillingene for IOGTs landsmøte med de 
endringer som kom frem under møtet.  

 
S-sak 168 Arbeidsplan 2023-2025 

Format for arbeidsplan for neste periode ble diskutert i forrige sentralstyremøte, og 
administrasjonen har på bakgrunn av dette fremstilt et nytt forslag til arbeidsplan. 



Planen er kort og prioritert. Dette er en type plan som var vanlig i IOGT for en tid 
tilbake, selv om de siste arbeidsplanene har vært mer detaljerte.  
 

VEDTAK:  Forslaget til arbeidsplan fremmes for IOGTs landsmøtet 2023 
 
S-sak 169 Forslag til vedtektsendring fra sentralstyret 

I tilknytning til administrasjonens arbeid med å juridisk begrunne kravet om at 
virkemiddel. Som en av få organisasjoner som organiserer medlemmer som ikke 
bruker rusmidler bør også formålsparagrafen vår omtale hvordan og hvorfor rusfrihet 
er en del av vårt formål. Forslaget ble drøftet i forrige sentralstyremøtet og 
administrasjonen ble anmodet om å legge frem et revidert forslag. IOGTs sentralt 
ansatte ble invitert til å drøfte forslaget i et møte 17.februar.  

 
Det foreslås at  følgende avsnitt legges til som et nytt avsnitt 4 under IOGTs 
formålsparagraf §1-1 Formål:  «IOGT arbeider for at flere skal velge å ikke bruke 
rusmidler. Dette vil øke aksepten for rusfrie valg, dempe drikkepresset, skape en 
inkluderende samværskultur og styrke muligheten for å begrense tilgjengeligheten av 
rusmidler.» 
 

VEDTAK:  Det fremmes følgende forslag som tillegg i IOGTs vedtekter §1-1 
«IOGT arbeider for at flere skal velge å ikke bruke rusmidler. Dette vil øke aksepten 
for rusfrie valg, dempe drikkepresset, skape en inkluderende samværskultur og 
styrke muligheten for å begrense tilgjengeligheten av rusmidler.» 

 
S-sak 170 Ordstyrere landsmøtet 2023 

Administrasjonen foreslår å spørre Andreas Marienborg og Morten Ellingsen om å 
være ordstyrere for LM 2023.  
 

VEDTAK:  Andreas Marienborg og Morten Ellingsen forespørres om å være ordstyrere 
 
S-sak 172 Kontingent 2023-2024   

Administrasjonen foreslår at dagens kontingentsatser videreføres. Kontingentsatsene 
er kr. 50, kr. 200 og kr. 370 og medlemmer velger selv hvilken sats de vil benytte.  
 

VEDTAK:  Sentralstyret fremmer forslag for landsmøtet 2023 om å videreføre nåværende 
kontingentsatser for perioden 2024-2025 

 
S-sak 173 Representant Sober Kapital 
 Det er behov for å velge en ny representant i Sober Kapital for IOGT i Norge.  
 
VEDTAK: Ørnulf Torbjørnsen går inn som IOGTs representant. 
 
S-sak 174 B-protokoll 
 
 
Jan Tore Evensen 
Protokollfører 
 
 
 
 



 
 
 
 


